T H E W I L L O F A R C H B I S H O P D E N E . 

EXTRACTED FROM THE PRINCIPAL REGISTRY OF HER MAJESTY'S COURT OF 

PROBATE IN THE PREROGATIVE COURT OF CANTERBURY. 

(Register Blamyr, fo. 181 vo.).4 

IN nomine summe et individue trinitatis, patris, et filii, et spiritus sancti. 
Amen. Inevitabilis mortis sentencia nulli omnino hominum parcens, ymmo 
omnem hominem cujuscumque preeminencie, dignitatis, sexus aut con-
ditionis tremenda sua lance concludens et vulnerans, humane creature et 
rationali acerba nimis et amara redderetur, nisi, post cursum hujus mundi ac 
vite humane continue fluctuantis, vita beatior in celesti patria speraretur. Et 
proinde humane providencie sagacitas considerans nature legibus nil morte 
certius, ejus hora nichil incertius, solebat hujusmodi di.ssolutionis terminum 
non solum operibus virtuosis et meritoriis, sed etiam bonorum suorum 
temporalium provida dispensacione, provenire, ut sic ipsa inopinata mortis 

" I n the cross isle betwixt the body of 
the chirche and the quire northward ly 
buried Pechem and Wareham. Also, 
under flate stones of marble, Deane, afore 
priour of Lanthony, and another bishop." 
Itin. vol. vi. p. 5. The slabs, stripped of 
the brasses, are mentioned by Hasted as 
existing when his history of Kent, pub-
lished in 1778, was compiled. 

3 Anglia Sac. vol. i. p. 124. 
VOL. XVIII . 

4 A transcript of the Will of Arch -
bishop Dene is preserved at Canterbury, 
Somner, Antiqu. of Cant, part ii. p. 78. 
states that it is found there in Reg. D. 
The following copy is preserved in the 
Register of Thomas Goldstone, Prior of 
Canterbury, amongst wills proved, sede 
racante, before Roger Church, doctor of 
decrees, deputed as keeper of the Prerog-
ative. 

Ο Ο 
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hora diligenti ordinatione proventa queat securius, et valeat expectari. 
Quod ego, Henricus, permissione divina Cantuariensis Arcliiepiscopus, 
totius Anglie primes, et apostolice sedis legatus, mee interiori mentis 
oculo pie revolvens, laus sit summo Deo, compos mentis et sane memorie, 
adversa tamen corporis valetudine commotus et perturbatus, timensque 
michi periculum mortis imminere, condo testamentum meum ultimam 
meam voluntatem in se continens, in hunc modum. In primis siquidem 
in sinceritate fidei catholice integer et indubius existens, commendo 
animam meam Deo omnipotent! creatori meo,5 beatissime virgini Marie 
matri sue, totique celesti curie triumphant!. Et, cum naturale sit ut cinis in 
cinerem revertatur, ut ubi sumpsit originem ibi finem sorciatur, volo et 
ordino corpus meum humandum et sepeliendum in ecclesia mea Cathedrali 
Cantuariensi, Ecclesia Christi nuncupata, in illo videlicet loco quo beatus 
martir Thomas olim dicte ecclesie Archiepiscopus gladiis impiorum 
occubuit, ubi inibi conveniencius fieri possit; et, si apud Lamehithe me 
diem meum claudere extremum contingat, tunc volo quod corpus meum de-
feratur et transvehatur per terram ad dictam ecclesiam meam Cathedralem 
Cantuariensem, si id decenter et convenienter fieri poterit, alioquin per aquam 
in mea barga vel alia usque ad Manerium meum de Ford,6 vel monasterium 
de Faversham Cantuariensis diocesis, eo decencius et conveniencius quo 
fieri possit, et ab illo loco usque ad ecclesiam meam Cathedralem Can-
tuariensem predictam in charieto honesto ad hoc apto et ordinato depor-
tetur, cum capellanis, domesticis, et servitoribus meis, equitibus concomi-
tantibus et assistentibus. Et volo quod quilibet eorum habeat unam 
robam seu togam de panno nigro de tribus virgatis, aut magis vel minus, 
secundum qualitatem et quantitatem personarum, et discrecionem exe-
cutorum meorum inferius nominatorum, cum capuciis et tipetes conve-
nientibus. Item volo quod conducentur duodecim honesti pauperes 
assistentes corpori meo in itinere versus Cantuariam, vel in barga, ad 
tenendum faces et torceos ardentes circa corpus meum usque ad loca 
predicta, et deinde ad ecclesiam meam predictam Cantuariensem, et quod 
etiam ordinentur et preparentur viginti et octo alii pauperes in Civitate et 
diocesi Cantuariensi, ad associandum corpus meum a prefato loco in quo 
me applicare contigerit, vel in itinere ad dictam ecclesiam Cantuariensem, 
et ad portandum faces et torchios in introitu Civitatis Cantuarie, et ad 
tenendum eosdem tempore exequiarum mearum, misse et sepulture mee ; 
et volo quod quilibet eorundem pauperum habeat pro suo labore unam 
togam nigram cum capucio, et quod quilibet dictorum duodecim habeat 
iij s. iiij.d. vel plus, si videatur executoribus meis, quilibet dictorum 
viginti et octo habeat in pecunia xij.d. Item volo quod ordinentur 
centum torchii et cerei, ac cetera luminaria sufficientia ad hujusmodi 
mea funeralia perficienda, et quod exponantur secundum quod opus fuerit, 
et quod hujusmodi torchiorum et cereorum remanentium aliqui reserventur 
in diem trigintalem, reliqui vero disponantur ad ecclesias et pia loca, 
juxta discretionem executorum meorum inferius nominatorum. Item volo 
quod preparetur quoddam funus, Anglice,—a herse,—in choro ecclesie mee 
antedicte, cum cereis et luminaribus, insigniis et armis, ac alio apparatu in 
hujusmodi funere requisite. Item volo quod dilectus michi confrater, 

5 Some phrase may have been here 
omitted in the Register, such as " filio 
suo Jesu Christo, redemptori meo." 

6 Ford palace, a residence of the arch-

bishops of Canterbury, distant about two 
miles from the coast, on the road from 
Reculver to Canterbury. Hasted, vol. 
iii. p. 624. 
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Prior dicte ecclesie raee Catliedralis Cantuariensis, funeralibus et exequiis 
meis interessens ad orandum pro anima mea, habeat et recipiat xx.s., Sup-
prior vero confrater meus x.s., quilibet enim alius confrater meus et dicti 
Monasterii monacbus in ordine sacerdotali eonstitutus, vj.s. viij.rf., et quilibet 
lion saeerdos iij.s. iiij.cZ. In die vero trigintali seu tricenali habeat Prior iij.s. 
iiij.ii., Supprior xx.d., quilibet sacerdos xij.d., et quilibet non sacerdos vj.S. ; 
rogans et orans omnes et singulos confratres meos supradictos quatenus infra 
mensem a die sepulture mee, si fieri possit, quilibet eorum in ordine sacer-
dotali constitutus dicat et celebret pro anima mea et animabus parentum, 
benefactorum, et amicorum meorum, ac omnium fidelium defunctorum, 
unam missam, et quilibet non presbiter dicat officium mortuorum, cum 
commendacionibus et suffragiis consuetis. Item volo quod pulsantes 
classicum et ceteri ministri dicte ecclesie pro laboribus suis allocentur 
juxta antiquum morem et discretionem executorum meorum. Item do et 
lego prefate ecclesie mee Cliristi Cantuariensi, et tumulo Sancti Thome 
Martins in eadem, unam ymaginem Sancti Johannis Evangeliste de 
argento deaurato, ponder, clj. unc. Item do et lego fratribus mendi-
cantibus commorantibus in Civitate Cantuariensi exequiis meis inter-
essentibus, cuilibet domui seu ordini eorundem xiij.s. iiij.ci. ad orandum pro 
anima mea. Item lego Abbati et Conventui Sancti Augustini Can-
tuariensi ad celebrandum et orandum pro anima mea lxvj.s. viij.ii. 
distribuendum inter eos juxta voluntatem et discrecionem dicti Abbatis, ita 
quod celebrent exequias et missam defunctorum pro anima mea et animabus 
omnium fidelium defunctorum. Item do et lego priori et Conventui Sancti 
Gregorii Cantuarieiisi simili modo faciendum xiij.s. iiij.df. Item Monas-
terio monialium Sancti Sepulcri Cantuariensi ad similiter faciendum xiij.s. 
iiij.ci. Item do et lego cuilibet sacerdoti seculari exequiis meis die 
sepulture mee in ecclesia Cathedrali predicta interessenti, ac missam pro 
anima mea eodem die in eadem ecclesia seu alia dicte civitatis celebranti, 
viij .d. , et cuilibet clerico parochiali iiij.d., cuilibet vero alteri clerico 
superpelicio induto ij.ii. Item volo quod die sepulture mee aut sequent! 
distribuantur inter pauperes cujuscumque sexus, ad dictam civitatem 
et ecclesiam Cantuarienseni confluentes ad orandum pro anima mea, 
xx. li., inter eos distribuendum secundum numerum eorum et discretionem 
executorum meorum. Item volo quod supponatur loco sepulcri mei tem-
pore conveniente per executores meos nominatos unus lapis marmorius 
sculptus cum imagine enea insigniisque pontificalibus, cum aliquo con-
veniente epitaphio seu memoriali, unde possit dari occasio transeuutibus ad 
orandum pro anima mea. Item volo, dispono et orditio quod unus de 
confratribus meis, ecclesie mee Christi Cantuariensis commonachus, cele-
bret et dicat quotidie et immediate post sepulturam meam, durante termino 
viginti annorum tunc proximo et immediate sequentium, unam missam 
apud altare martirii Sancti Thome martitis, et quod oret pro salute 
aniine mee, parentum, benefactorum et amicorum meorum ; et quod in die 
dominica celebret missam de ipsa dominica, aut de festo tunc occurrente, 
vel de Triuitate, ad suum beneplacitum ; in secunda vero feria missam de 
Spiritu Sancto ; tercia feria de Sancto Thoma ; quarta feria de Requiem; 
quinta de corpore Christi ; sexta feria de nomine Jesu, et in sabbato de 
Sancta Maria ; et quod in omnibus hujusmodi missis dicat collectam— 
Deus cui proprium—cum bac clausula—Propiciare anime famuli tui Henrici, 
animabusque parentum, benefactorum, et amieorum suorum, etc. et 
quod hujusmodi confrater sic celebrans in singulis predictis missis post 
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evangelium, antequam transient ad lavatorium, dicat psalmum—De pro-
fundis,etc., et roget omnes astantes quod singuli eorum dicat Pater noster et 
Ave Maria pro anima mea et animabus parentum, benefactorUm, et amicorum 
meorum, etc. ; et quod singulis septimanis dicat bis exequias et commen-
daciones mortuorum pro salute anime mee et animarum predictarum ; et 
quod quilibet confrater meus commonaclius sic celebrans habeat et percipiat 
singulis septimanis, durante termino predicto, viginti denarios in pecunia. 
Et volo, si hoc confratri meo dilectissimo Priori dicte ecclesie mee et 
ejusdem ecclesie confratribus videatur lionestum et conveniens, quod hujus-
modi confrater, sic ut premittitur, pro anima mea celebraturus septimana-
tim et cursorie, juxta ordinem senectutis et professionis eorundem, assignetur 
et intabuletur per precentorem dicte ecclesie pro tempore existente. Et, 
si forte confrater sic intabulatus infirmitate aliqua aut alio impedimento 
legitimo detentus rnissam sic, ut premittitur, celebrare non possit, tunc loco 
ejus sic impediti pro septimana ilia, vel tempore quo impeditus fuerit, alius 
confrater subrogetur, ita quod nulla pretereat dies conveniens, durante 
termino dictorum viginti annorum, quin ibidem in dicto altari celebretur 
missa, ut premittitur, in memoriam salutis anime mee et animarum pre-
dictarum, cum oracione et collecta supradictis. Item si corpus meum post 
obitum meum per aliquos dies apud Lamehithe seu alibi, ubi me mori 
contigerit, morari contingat, tunc per idem tempus volo quod cele-
brentur exequie et misse pro anima mea in capella mea, et in ecclesia 
parochiali de Lamehithe antedict', seu alia ecclesia parocliiali infra 
cujus parocbiam me mori contigerit, et quod presbiteri, clerici, et alii 
ministri confluentes et exequiis hujusmodi interessentes liabeant pro suis 
laboribus ad discretionem executorum meorum, et eodem modo fiant 
elemosine pauperibus advenientibus. Item volo quod post obitum meum, 
tam in permanendo apud Lamehithe seu alibi, quam in eundo versus Can-
tuariam, stando ibidem, et reddeundo (sic) domum, supportentur onera et 
expense familie mee et aliorum causa mei confluentium in victualibus et 
aliis necessariis ad hospieium meum pertinentibus, ita quod immediate 
post duos aut tres dies post redditum eorundem quilibet capellanorum, 
familiarium et servitorum meorum de seipso disponat prout ei Deus melius 
dederit. Item volo quod omnia et singula premissa, et alia necessaria et 
oportuna onera circa sepulturam meam et vliecturam (sic) corporis mei ad 
ecclesiam meam Cathedralem predictam, sustentationemque familie ac 
funeralia mea perimplenda et perficienda, perimpleantur et perficiantur de 
et cum summa quingintarum librarum, quas ob eandem causam dedi et 
deli'beravi in vita mea ad manus dilectorum michi in Christo magistrorum 
Hugonis Payntewyne7 legum doctoris, Archidiaconi Cantuariensis, Willelmi 
Wiltone decretorum doctoris, Ricardi Mynours generosi, et domini Roberti 
Coofe capellani, quatenus ipsi eandem summam vel majorem, si major 
summa facultatum mearum liaberi poterit, in et circa funeralia mea et 
onera predicta bene, fideliter, et plerie, absque tamen magna voluptuositate, 
exponant et exspendant prout coram altissimo in die Judicii respondere 
superinde voluerint. Item volo quod quilibet servientum meorum gene-
rosus impresenciarum (sic) michi deserviens habeat et recipiat pro laboresuo 
illius termini in quo me ab hac luce migrare contingat xiij.s. iiij.d!., et etiam 
alios xiij.s. iiij.ci. ex dono. Et ultra hoc do et lego Thome Dudley xl.s., 

7 Hugh Penthwin was collated to the 1495, and died 6 Aug. 1504. Le Neve, 
archdeaconry of Canterbury 26 Nov. edit. Hardy, vol. i. p. 43. 
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Mylo Kaollys xiij.s. iiij.d., "Willelmo Briggys xxvj.s. viij.J., Thome Segar 
xxvj.s. viij.iZ. Willelmo Ryce xxvj.s. viij.d., Bicardo Walshe xiij.s. 
iiij.ci., et Willelmo Philippys xl.s. et unum equum. Item volo quod quili-
het aervitorum meorum valectus, Anglice—A yomanne—ut supra, liabeat pro 
suo salario termini supradicti x.s., et etiam alios decern solidos ex dono. Et 
ultra id do et lego Ricardo Chapmanne xl. s. et unum equum, Ricardo Spenser 
xl.s. et unum equum, Johanui Test coco meo xl.s., Johanni Salmon xx.s., 
Ilugoni Porter xl.s.,Rees xx.s., Johanni G-olde xx.s., Willelmo Jones xx.s., 
et Willelmo Garwalle xiij.s. iiij.d., et Ricardo Baker xx.s., Thome Clifforde 
xx.s. Item volo quod quilibet servitorum meorum, Anglice—A grome— 
habeat, ut supra, pro suo salario vj.s. viij .d., et alios vj.s. viij.d., ex dono. 
Et ultra id do et lego Johanni Favelle, xl.s. Item volo quod quilibet servitorum 
meorum, Anglice—A page—habeat, ut supra, pro suo salario iij.s. iiij d. et 
alios iij.s. iiij.<2. ex dono. Item do et lego Magistris Ricardo Wagh'n, 
et Hugoni Elys, ac domino Roberto Clerke, capellanis, ad celebrandum et 
orandum pro anima mea, cuilibet eorum c. s. Item do et lego confratri 
meo, domiui Johanni Bell episcopo Mayonensi, suffraganeo meo,8 ita quod 
intersit exequiis et sepulture meis ad officiandum ibidem, si opus fuerit, 
unum craterem stantem cum coopertorio deaurat' cum armis et insigniis 
meis, vel sex libras 111 pecunia pro eodem. Item volo, ordino, et per 
hanc meam ultimam voluntatem dispono, quod omnes et singule elargitiones, 
ordinationes, dispositiones, concessiones, donationes, et soluciones que-
cumque bonorum, catallorum, jocalium et rerum meorum quorumeumque 
in vita mea per meipsum, seu de mandato meo per alios quibuscumque 
domibus, monasteriis, prioratibus, aut aliis piis locis, aut alicui persone 
pro salute anime mee, seu intuitu caritatis vel benemeritorum suoriim, aut 
alia ratione quacumque ordinate, disposite, donate, solute, et concesse, 
firme illibateque permaneant cum omni suo robore et effectu, quamvis in 
hujusmodi meo testamento et ultima voluntate de eisdem mentio specialis 
aliqua non habetur. Residuum vero omnium et singulorum bonorum 
meorum superius specialiter non legatorum, vel non donatorum seu dispo-
sitorum, funeralibus meis, ut premittitur, prius peractis et impletis, debitis 
meis persolutis, et hoc meo testamento adimpleto, do et lego executoribus 
meis iuferius nominatis, et fidei eorum ea committo ut ipsi eadem bona mea 
disponant pro salute anime mee in operibus caritativis et aliis, prout eisdem 
melius videbitur expedire. Et, ad veram hujusmodi testamenti mei et 
ultime voluntatis executionem, ordino, facio, et constituo meos executores, 
videlicet, venerabilem virum meique amantissimum Reginaldum Bray 
militem, serenissime domini Regis nostri Anglie majestatis consiliarium 

8 John Bell, a Franciscan friar, who 
was acting as a Suffragan of the Arch-
bishop of Canterbury, succeeded Odo, 
Bishop of Mayo in Ireland, on Nov. 5, 
1493. Dr. Cotton's Fasti Eeel. Hib. vol. 
iv. p. 50. See also Battel ey's Cant. Sacra, 
p. 602. This John Bell, Bishop of Mayo, 
is the same whom Harris, Hist, of Kent, 
p. 491, erroneously calls "Monyonensis." 
His name does not occur in Wharton's 
list of Chorepiscopi of the diocese of 
Canterbury; amongst those of the dio-
cese of Loudon is found — "Johannes 
Episcopus Majonensis, 1499; "—in the 

diocese of Lichfield—"Johannes Bell, 
Episcopus Majorensis, 1503 ;"—and in 
that of Salisbury, — " Johannes Bell, 
Episcopus Mironensis, 1501." See Whar-
ton's lists of Suffragan Bishops, Bibl. 
Top. Brit., pp. 40, 42, 43, and Pegge's 
Letter to Dr. Ducarel on the same sub-
ject, p. 33. It has been supposed that 
this person, in whom the Archbishop 
appears to have placed much confidence, 
may have been known to him and em-
ployed in some official capacity, during 
the period of his residence in Ireland as 
Chancellor and as Lord Deputy. 
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fidelissimum, Magistros Hugonem Payntwyne, Archidiaconum Cantuari-
ensem, legum, et Willelmum "Wiltone Curie mee prerogative commis-
sarium, deeretorum, doctores, Ricardum Mynours generosum, et dominum 
Robertum Coofe capellanum, exorans et deprecans eosdem executores 
meos in visceribus Jesu Cbristi, et sicut proinde respondere voluerint 
coram summo judice, ut hanc meam ultimam voluntatem bene et fideliter 
exequantur exequi ve faciant, sicuti pro eis et eorum singulis pro posse meo 
faeerem et in consimili casu facere vellem. Et, quum sepenumero con-
tingit quod dictus dominus Reginaldus Bray adeo multipliciter circa negocia 
domini nostri regis Anglie impeditus sit, et de verisimili erit, ita quod 
hujusmodi mei testamenti executioni attendere non valeat, eundem vehe-
menter oro atque rogo ut saltern ceteris executoribus meis supranominatis 
suis favore, concilio, auxilio et advisamento assistat supervideatque, foveat 
et auxilietur eosdem. Et lego eidem domino Reginaldo Bray pro hujus-
modi suis laboribus, auxilio, et consilio in premissis, xx. li., reliquis vero 
executoribus meis supranominatis, cuilibet eorum x. li., si executionem 
hujusmodi mei testamenti in se assumere voluerit et assumat : revocans 
et adnullans per hoc testamentum meum omnes voluntates, omnia que 
alia testamenta mea dispositionem bonorum meonim mobilium quoquo 
modo concernentia, huic testamento meo contraria seu repugnancia, aut 
ante hoc testamentum meum seu hanc meam voluntatem ultimam condita 
et facta, exceptis superius in hoc hujusmodi meo testamento declaratis et 
mencionatis. In cujus rei testimonium.